
Contacto

Teléfono +34 916641159
Fax +34 916641216
Correo Electrónico contratacion@imsm.es

Dirección Postal

Violeta, 20
(28933) Móstoles España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023-014-PASS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2023 a
las 11:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración del Instituto Municipal de Suelo Móstoles, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imsm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yGiIpSwmG%2BEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de dos electrobombas en la Promoción 52, sita en la Plaza
del Sol, 30-31, Móstoles.

Valor estimado del contrato 8.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.982,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.250 EUR.

Clasificación CPV
44115200 - Materiales para fontanería y calefacción.
42500000 - Equipos de refrigeración y ventilación.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Observaciones: 20 días hábiles que podrán reducirse en función de la oferta que como criterio cualitativo presente el
contratista.

Lugar de ejecución
Promoción 52, sita en Plaza del Sol 30-31. Móstoles
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza del Sol 30-31
(28938) Móstoles España

Condiciones de Licitación

http://www.imsm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yGiIpSwmG%2BEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

REMICA, S.A.
NIF A28896330
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.957 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.627,97 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-014-PASS
Fecha de Formalización 12/06/2023

Contrato

2023-014-PASS-Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c89ce1b9-6265-4cb9-a4bb-edc7262fc064

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/06/2023

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=33c7bdd0-7d25-4ea7-b8a5-09ab2d7c9a7f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c89ce1b9-6265-4cb9-a4bb-edc7262fc064
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c89ce1b9-6265-4cb9-a4bb-edc7262fc064


Lugar

OFICINA DE IMS, S.A.

Dirección Postal

C/ Violeta 20
(28933) MÓSTOLES España

Apertura SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 07/06/2023 a las 09:30 horas
En PCAP

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2023 a las 14:00
Observaciones: La documentación se presentará en papel al amparo de lo previsto en el punto 3 de la Disposición
Adicional 15 de la LCSP. Deberá presentarse en el Registro del Instituto Municipal de Suelo Móstoles, S.A. en calle
Violeta 20 de Móstoles de lunes a viernes no festivos de 9:00 a 14:00 horas, no admitiéndose la presentación por correo
postal o por mensajería si las proposiciones llegan al Registro de IMS con posterioridad a la fecha y hora límite señalada
en el anuncio de licitación para la recepción de ofertas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio cualitativo: mejora en el plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Menor plazo de ejecuciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterio económico: precio del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Precio más bajoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O9PTXyDB%2BFCOU i78BmzhOQ%3D%3D

ID 0000011110976 |  2023-828107 | Mon, 12 Jun 2023 11:54:54:426 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129197322376449171854451239912497447422 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O9PTXyDB%2BFCOUi78BmzhOQ%3D%3D

